{+}
PODER LEGISLATIVO

cÂvrann MUNlcrpAL DE PAU Dos FERRoS

paúcro vER. FRANctsco LoPES ToRQUATo

tNDrcAÇÃo Ns 1, o25b

Ao Excelentíssimo Senhor

Jaime de Carvalho Costa Neto

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

O Vereador Alany Samuel Lopes de Freitas,'abaixo assinado, no uso de atribuições

legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida

ao esclorecido Plenório, seguinte lndicação: Requer à CheÍe do Poder Executivo, sro. Mo ono

Almeida Nascimento, a conclusão da pavimentação e drenagem da Rua Margarida Maria

Fernandes, localizada no Bairro Chico Cajá no município de Pau dos Ferros/RN.

Justiffcativa:

Apresente indicação tem como objeüvo solicitar a conclusão pavimentação e

drenagem da rua Margarida Maria Fernandes, no Bairro Chico Cajá atendendo a demanda

urgente da população. As condições da via são precárias dificultando o tráfego de veículos e

pedestres e durante o períOdo chuvoso e seca com O acÚmulO de água, buracoS e lama

compromete a qualidade de vida dos moradores.

A ausência de pavimentação contribui para o problema de saúde pública além disso a falta

de infraestrutura impacta negativamente o comercio local. A pavimentação trará beneficios aos

moradores como segurança, conforto e valorização do Bairro'

Sala das Sessões da Câmara Municipa I de Pau dos Fer s, RN 7 de Maio de 2025.

CÂMÂRA MutrÍctpal DE PAU tÍrs FERRoS

1r sEssÂo LEcrsraÍtva oa 20. r.lclsraÍunA

sEsúo oRDrNÁRn

APROVÂÍx) REPROVADO

PÀU oo5 FERnOS-RN -J_J-

JAtMt DE CÂruÂUl() @sÍÂ NETO

PÍcrtdôm.

re

CÂMARA MuNrcrPAr- oE
PAU DOs FERROS

ezaztooen: @ I GíJ@
HORA: sl3

Lrgisl.tiv.

s

Vereador

Rua Pedro Velho, 1291, centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-ooo Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

Ementa: Requer a conclusão da pavimentação e

drenagem da Rua: Margarida Maria Fernandes no

Bairro Chico Cajá, neste município.

E